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m- CAMABA TORSDAGEN DEN 31 MAKS 1896.

meter lång lina af mjukt wire-ro djerfvaste och mest fantastiska 
pc, afaedd att användas vid under- bragder, som annalerna om modi 

j sökningen af de stora hafsdjupen 1 ga företag någonsin haft att 
' på anda till en half mil v ester! gist rera." 
om Spetsbergen samt polardjupet 
norr derom. Denna storartade' 
gåfva representerar ett värde af j 
flera tusen krotKe, oeh samma 
gifvaie ha dewutom erbjudit sig) 
att slä de linor af fosforbron strid 

I— Utlan-lske forskare i rik »m skola användas vid undersök 
sarkivet. För Harvarande vistos ningar pa mindre djup ;>• a 60V 

fcaikå oek i här W bl fotek »ii manuenaen magis- i metei%
Äwreego».*n«rr. kutie—h inur«i>ta! ter .Schauman f an Helsinglors Aktiebolaget Svenska knitlak-l

i och för studier i riksarkivet i torierna i Landskrona lernnar ex-|

Nar Ni skall ut och handla%%bKANDIMAYISKA NYHETER.
inre-8VEBIOE.

STOCKHOLM. Det nya riks- 
dagskuaet. Fyra anbud å uppfe; 
rande af atommen till riksdagshu­
set hafva till riksdagshuskomiten 

j inkommit, men hafva an nu icke' 
hunnit inom komiten granskas.

KORTA VAROR, 
liROCERlER. ^7

>•*

DAM- A BARN SKODON, 
GOSSKLÄDER,

KRVXTIM.MERSKOFTOR,

af GOTEBORG. TöUås fältspnt- 
grufva i Torps socken på Orust,

; en af de rikaste i orten, anses nu 
i det närmaste uttömd, och man 
fruktar att inom kort nödgas upp- 

’ i höra med allt arbete derstades 
tillföljd af den alltjetnt minskade 
tillgången på duglig sten.

Vid nämnda grufva har arbe 
! tet fortgått bortåt ett tiotal år, 
j hvarigenom icke blott egaren u- 
! tan äfven en stor del af narliggan- 
' de orters befolkning haft god föv- 
tjenst, säger» Bohusl.

— Fiskekuttrar från England 
i anskaffas af fiskare i Norra Bo­
huslän. Herr Hilde Isaksson pä 
Resö m. fi. har nyligen utsändt 
en sådan fiskekutter till Färöarne. 
Den står under befäl af kapten 
H. S. Henriksson på Otterön i Tan- 
um, och ombord befinner sig äf­
ven eu Färöbo, som är delegara i 
företaget för att möjliggöra fisket 
vid stränderna derute. En annan 
fiskekutter kommer att inköpas 
af några tirebbestadsbor, som för 
äiulamålet rest of ver till England, 
der dylika botar talrikt utbjudas 
till salu, sedan man der all 
mänt öfvergått till att drifva tis 
ket med ångbåtar. Det ar det 
felslagna sillfisket, soin gjort, att 
man böljat utsträcka sin verk­
samhet ät andra håll och andra 
fiskevatten. Och man måste glä<^ 
jas häröfver och önska dem all 
framgång.

HALMSTAD. Jagten i meller­
sta Halland. Tillgången på orre 
har i vintex varit ovanligt god 
uppe i skogssocknarna och att 
jagtifvern derför varit stor behöf- 
ver väl knappast nämnas. I björk­
dungar och å öppna ljungmarker 
har detta vildt varit samladt i 
stora flockar och på dylika ställen 
har nu både jägare och icke jäga 
re uppfört "orrhyttor”, livari de 
legat dolua för att skjuta dem för 
bulvan.

i Jon E. Eoe*Lrxr>
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grii år................
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ptmkporuj »»begripet

Förglöm ej att ga till

Robinsons & Co:s Butiker,
400-402 Main Street.m

Vi föra ett stort lager af varoi, som passa (ör köpare både i staden 
och pä landet oeli vi garantera våra priser vara de lägsta i förhållande 
till varorna» kvalitet. KLADNINGSTYUER från 15 ets pr va. ilubtul 
hntltt KLANELLETT från 4 ett ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 eta, 
Tryckta tyger i hålllwra färger från 5 cts. Priserna i vårt Grocery De­
partement trotsa konkurrens.

IVn»Ba»ifMamM kin äidt. moi
Po* . eller lapna. Houry Order eller i rörande Frihetstidens ekonomi- peditionen hela dew behof af ha-^

ska literatur. Älven har und-r gelpet...... .. ‘laddade med "ner ,
senaste liden arkivet besökts af malkrut”, samt dessutom kulpa 
kollegierådet Moltschanovski frän troner och ett gevar af armeens j

senaste modell.

CAXADA,
Box 642, Winnpeg, Afan. 

Kontor- Hoon 1, IIabhls mjock

Robinson & Co.. 400-402 Main Street,Kiew, som idkat forskningar an 
gående kosackerna och Sveri — Husr)varna vapenfabriks aktie­

bolag skänker expeditionen åt­
skilliga gevär samt forsar farty- 

1 tyget med nödig spis, kokkärl 
och kaminer.

Pansarbåten Njord- A Lind­
holmens mekaniska verkstad, der 
vår flottas ännu under byggnad 
varande yngste pansarbåt livilar 
på sin badd, går arbetet i dessa 
dagar friskt undan.

Njord blir till såväl konstruk­
tion som dimensioner med undan­
tag af en del obetydliga detaljer 
i enlighet med pansarhåten Oden. 
Dimensionerna uro j längd i vat- 
tenliniou mellan stäfvernas ytter­
kanter 84,80 meter, största bredd
i vattenlinien på pansar...14,77
meter, djupgående utan styrlast 
4,92 meter, X-parisare på spant 
65,16 meter, vattenlinjens area 
på spant 898,09 meter, deplace- 
ment på spant 3,276,35 kbm., 
spantdisfans593,8 mm., och cita- 
dellets längd pä pansarets v tter- 
kiint 48,04 meter.

Bestyckningen kommer att lx>- 
stå af 2 st. 25,cm. kanoner, hvil 
kn placeras en i hvaftdera af de 
båda pansartornen. 6 st. 12 cm. 
kanoner, 10 st. 57mm. kanoner 
samt 2 kulsprutor, hvilka hafva 
sin plats i militärmasten.

Det nya krigsfartyget kommer, 
enligt hvad som nu blifvit be- 
stämdt, att redpn den 30 mars lö­
pa af stapeln.

— Om Andree och hans nord- 
polsfärd innehåller Le Figaro en 
uppsats undertecknad EraileGau- 
tier.

Frågan om att kunna reducera : 8e- 
priset å ved torde komma att l„ j _ ^ svenska faicerarne i 

temligen snart och till köpares L<,jtuant (Nc;ir von
belåtenhet ..m experimenten med M,.n,^.r tj(,n8tgö|. S;LS0m of.
Gioversmö- och landsvägsdoko- ficer j Kongostatens arme, befln 
motiv utfalla gynnsamt. Denna ^ ,-r närvarande ^ ^
maskin, som lan,e nyttjats, Michi- med artillerimaterlel tjll 
gans skogar och i andra delar af ^ ^ ^ Qm Khartum 
Förenta Staterna kan draga 20cj 
cord ved med en hastigliet af 12 
mil i timmen. Maskinen liknar 
en mindre fraktvagn med en stor 
trumma i midten försedd med 
stora spikar, aramide att ta,a ett 
kraftigt tag i isen eller den frus­
na marken. En maskin af 140 häst­
krafter vänder trumman. Vat­
ten för maskinens behof föres i 
en stor tank. Åtskilliga affars- 
män här i staden ha bildat ett

James Scott
FÖLJANDE LAND TILL SALU :

S- »\ t and S. 1 of N-W. j 26-12-5 E t 2.50 per 
N-W. I 30 and K. i of S-V 31 12-0 E 2 5u
S-W 4 33 and S J S-E » 82-12-0 E 2 .00
S-E 4 and S. J N K 4 21-12-6 E 2 50
S-O .4 19 and N. 1 of N-W. j 1S-13-8E 2.00
N-W.^ avd E. 1 ol N E J 5-18-8 K t 1.50 
80 aere land v id Beau.se our »tatiou för 9100 

LÄTTA VILKOK.'
Adress: P. O. Dniwer 12DR-

. Kontor: Höitssr *r Mais & Porthge Avb . East

UTBJVDElt

— Militärballonger för sven 
ska härens räkning lära, efter 
hvad kapten B. v. Marten vid ett 
föredrag i Tekniska samfundet i 
Göteborg trodde sig veta, redan 
vara inköpta och komma att 
praktiskt användas vid somma­
rens fältljenstöfningar.

— I )m orsakerna till den mil­
da vintern skrifver professor O. 
Pettei-son: Det synes mig vara 
sannolikt, att Ishafvet mellan 
Norge och Spetsbergen genom den 
höga vattentemperatur, som än 
nu i november rådde i dess yta, 
gifvit upphof till bildningen af 
ett barometriskt depressionsoinrå- 
de, eller med andra ord blifvit 
siitet för och centrum uti en stå­
ende atmosferisk hvirfvel. DA 
vindarna enligt kända Jagar kret­
sa kring ett dylikt centrum på 
cykloniskt vis, måste vår halfö, 
som ligger i hvirfvelns sydliga 
del, blifva utsatt för vestliga vin­
dar, som uppvärmts under pas­
serandet öfver den stora varm 
vattensarean i Nordhafvet.

— Armens unifoi mer. Med 
anledning af tid efter annan i en 
del aT pressen återkommande no 
tiaer om förestående förändring i 
afseende på infanteriets hufvud- 
bonad meddelas från landtför- 
s va rsdepartemen tets kom ma ndo- 
expedition, att man hvarken der 
ej heller liar någon tanke på in­
förandet af vare sig den preus­
siska vidkulliga mössan eller s. 
k. ståndare, af N. D. A. benämnda 
"den s. k. Stjernstedtska rakbor- 
sten”.

w
s

har varit på tal att genom en 
bredspårig jernväg förbinda Gull- 
spåug med Elgarås station vid 
Vestra stambanan. Båda försla­
gen hafva littiga förespråkare både 
inom och utom de berörda orter­
na, enligt hvad en korrespondent 
till N. D. A. försport.

UMEÅ. Vintern i lappraarks- 
fjellcn. En brefskrifvare från 
Tärna gifver i ”Ume Nya Tidning" 
följande verklighetsbild af vinter- 
lif i vilda lappmarken:

Först kom ett stort snöfall, sä 
att det såg ut som om vi skulle 
blifva öfversnöade: så i hast bör­
jade ett förfärligt re,n, liksom ha­
de himmelens fönster öppnats som 
i Noaks tid. Snön blef förvand­
lad i vatten, och slättlandet, my­
rar och sjöar, allt stod som en 
sjö. Så återigen en förfärlig snö­
storm, hvars like man knappast 
sett här uppe, fastän vi iiro 
vid åtskilligt i den vägen

PA nedre landet kan man icke 
göra sigen föreställning om, hvad 
en snöstorm mellan de skyhöga 
fjellen vill säga. När stormen 
tränger sig fram efter fjelldalar- 
na, sä är det både kusligt och 
storartadt. Man kan knappast 
stå på benen och icke se en meter 
framför sig. Den, som icke har ’ 
hö och ved och annat, som hehöfs 
hemma, får nästan stryka med på 
kuppen, och råkar någon stac­
kars ripfångare vara ute i fjell- 
trakten, ja, då gäller det ofta lif- 
vet, ty han vet ej, hvar han är, 
och får icke upp ögonen.

Under nämnda storm

KRISTIANSTAD. 1,600 kro­
nor kontant brunno inne. Lagen­
heten Kristinelund Alems socken, 
Kalmar län, nedbrann i grund 
natten till söndagen. Elden ut­
bröt vid 12-tidcn pä natten i den i 
Ligen heten befintliga handelsbo­
den och spred sig så hastigt, att 
husets invånare ej h anno mer än 
-jemt och mitt rädda sig sjelfva. 
Huset jemte lösören var brand- 
försäkradt i socknens brandstods­
bolag för 3,200 kr. och lagret i 
Skandia för 4,000 kr. Utom lös 
egendomen uppbritnno kontant 
1,600 kronor.

SUNDS\SUJL_.Strejk bland, 
skogsarbetarne. Till Sundsv. T. 
skrifves från Stensjö kronopark:
1 januari utbröt strejk bland ar- 
betaine vid Stensjö kronopark, 
der Marina ångsågsaktiebolag i 
Söderhamn bedrifver afverkning. 
Nu har strejken, som i januari 
fortgick blott två dagar och som 
då slöts derigenom att arbetarne 
delvis tingo sina fordringar bevil­
jade, åter blossat upp och omfat­
tar nu hela arbetsstyrkan af hug­
gare, körkarlar, lastare och hiist- 
egare, tillsammans inemot 100 
man. De strejkande fordra aflö- 
ningens höjande till 3 kr. 25 öre 
om dagen för arbetskarl och 5 a 
6 kr. för häst med tillbehör. Den 
nuvarande förtjensten utgör blott
2 kr. 25 öre om dagen för arbe­
tare och 3 a 4 kr. för hästdagsver-

bolag för tillverkning af dessa 
brukasmaskiner, som skola 

för att draga in ved till sta­
den samt sten från Stonevall
jetc.

I

4 De till legislaturen inlöpande 
petitionerna om strängare sön 
dagslagstiftiiing kan ej annat im 
Ijetraktas med oroafsansade med 
borgare. En hvar vet, huru väl 
söndagen iaktta ges af de fleste 
här i staden. R 'sande uttrycka 
alltid sin lieumlran öfver det sätt, 
hvarpå sabbaten observeras och 
det tyckes som om detta borde 
vara nog. (llycktligtvis finnas 
fanatiker bl ind alla samhällsklas­
ser och olika trosbekännelser. Des­
se skulle vilja, om det så kunde 
arrangeras, att stifta lagar efter 
sina egna behof.. Större delen af 
af nutidens människor a ro inga­
lunda hedningar de gå i kyrkan 
ganska regelbundet, lägga sin 
skärf på tallriken samt subskrihe- 

»ra till det ena kyrkobygget efter 
det andra: men om tillfälle gåfves 
att på söndagen taga en tripp ut i 
den staden omgifvande nejden för 
att andas frisk luft och se litet 
grönt gräs, skulle de otvifvelak 
tigt nyttja det. Nåsjra är sedan 
antog legislaturen i ett anfall af 
tankspriddhet, en la* förbjudan 
de söndagaspårvagnar för all 
framtid; låtom oss hoppas att det 
stannar dervid och ej söker, på­
verkad af några fil, begränsa den 
personliga friheten, som är en 
af våra största förmåner här.

HUDIKSVALL. Mordgerning 
en vid Dellå qvarn. Den 3 sist­
lidna maj egde, som bekant, en 
ohygglig våldsgerning rum vid 
Dellå qvarn i Gefleborgs län, i det 
arbetaren Johannes Jonsson Brun 
sell i ett utbrott af svartsjuka 
och hämndlusta medelst dynamit 
tog lifvet af sin fästeqvinna och 3 
af deras barn samt illa skadade 
två andra. Målet mot Brunsell, 
som af häradsrätt och hofrätt 
dömts till döden för mord och 
mordförsök, hvilar f. n. hos K. 
M:t, som i dagarna väntas komma 
att afgöra detsamma.

För Brunsell, som förvaras å 
kronohäktet i Hudiksvall, ha nå- 
de ansökningar ingifvits af vid 
häktet anstälde läkare och predi­
kanten. I sin korta skrifvelse 
säger läkaren, att Brunsell, i följd 
af ånger öfver sin missgerning 
och af fruktan att med lifvets 
förlust thidgas försona sitt brott, 
på senaste tglen visat sig mycket 
svårmodig samt tidtals beherskad 
af falska föreställningar, fixa ideer 
och hallucinationer.

Fängelsepredikanten påstår, att 
han på grund af Brunsells själs­
tillstånd omöjligen kan såsom 
själasörjare tillstyrka dödsstraf­
fets verkställande och att Brun­
sell befinner sig i förhållanden, 
som göra en verksam diidsförbe- 
redelse hardt när omöjlig, då döds­
straffet för Brunsell helt och hål­
let förlorat sin karakter af straff. 
Då fången — han påstår sig haf­
va blifvit förhexad af sin fader 
och att han handlat under infly­
tande af denna förhexning — nu 
koncentrerar alla sina tankar om­
kring ordet nåd och att slippa dö 
för bödelsvxan, instämmer pre­
dikanten i och tillstyrker på 
det hfligaste Brunsells nådeansö- 
kan. * >

vana

Författaren omnämner först 
alla de asannolika historier, hvil 
ka under första tiden efter upp­
stigandet meddelades om förmen 
ta spår efter expeditionen. Han 
tyckes af någon anledning hafva 
fått för sig, att ballongen icke 
kunnat hälla sig uppe mer än 24 
timmar och att den efter den ti 
den måste nedstiga. Äfven an­
taget att polarfararne genom 
gynsamtns vindar skulle kuuua 
uppnå polen, skulle, i enlighet 
med sannolik hypotes, hvilken 
.grundar sig på major Maurys teo­
ri, vid polen råda fullkomlig vind­
stilla, hvadan ballongfararne icke 
skulle kommit längre än dit.

Ehuru Andrees fall på visst 
sätt är analogt med Nansens, har 
han icke lika stora förutsättning- 
att kunna återkomma, derför att 
att Nansen lemnade ett skepp, som 
var särskildt utrustadt för en fa­
belaktig expedition, under det 
ballongens belastning måst in­
skränkas till de enklaste nödvän­
dighetsartiklar. De medföra dock, 
säger förf., ett stort förråd af 
käckhet, ihärdighet och kunska­
per. Fåfängt är att vänta på un­
derrättelser från dem, utan det 
bästa vore att draga ut för att 
hem ta dylika nyheter antingen 
frän Frans Josefs land, der fack­
män anse, att de käcke resandena 
öfvervintrat, eller åt andra håll.

Artikelförfattaren i ”Le Figa­
ro"’ slutar:

"Om Andree och hans två kam­
rater återgjfvas oss, skall man ic­
ke kunna fira dem tillräckligt, ty 
de skola hafva utfört en af de

%
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ke.— All the woild's Fighting 
Ships är titeln på ett rikt illustre­
rad!, .af Fredr. Jane i London 
utgifvet album, innehållande af- 
bildningar af en mängd nyare 
krigsfartyg med tillhörande text 
på engelska, franska, tyska och 
italienska. Sverige och Norge 
hafva i detta arbete, som onekli­
gen är af ett ganska stort aktuelt 
intresse äfven för den icke spe­
ciell sakkunnige, blifvit synner 
ligen väl tillgodosedda. Af svenska 
krigsfartyg afbildas ej mindre än 
9 stycken, nämligen dels opansra­
de fartyg som Freja, B'.enda, Rota, 
Drott, dels pansarbåtar som Thor- 
dun, Thule, Göta, Svea och en li­
ten monitor. Af norska fartyg 
afbildas de opansrade Frithiof, 
Sleipner, den däckpansrade Vik­
ing samt en monitor och den nya 
pansarbåten Harald Hårfagre. 
Arbetet har, som man finner, följt 
väl med sin tid, då äfven detta 
nyss levererade fartyg med ta­
gits.

— Ett storartadt byggnadsfö­
retag iir det, som i dessa dagar 
påbörjats för anläggande af den 
elektriska kraftstationen vid Alby. 
Enligt de upplysningar, Sund­
svalls posten erhållit, torde det 
ifrågavarande arbetet vara det 
för närvarande mest betydande 
af denna art i Sverige. Den när­
maste ledningen liandhafvesafin- 
geniiir Reutcrwall under öfverin- 
seonde af majoren vid väg- och 
vattenbyggnadskåren F. L. Lau- 
rell.

voro en
hel del Tiirnabor öfver till Norge. 
De fingo sina lass genomblötta af 
regnet och stormen, att det 
ett under, att ingen frös ihjäl. 
Efter hemkomsten fingo en del 
frostfeber, en del måste lemna 
sina hästar på vägen och resa u-' 
tandem hem, emedan hela låg­
landet stod som en sjö.

var1

Angående den föreslagna sön 
dags lagstiftningen yttrar sig Mr 
Ewart den framstående juristen, 
på följande sätt: Den föreslagna 
saken grundar sig ej på principer, 

allmänt erkänts. Den för-

I
I

Norge.
SKARA. Jernvägsplaner i nor­

ra Vestergötland. I nordligaste 
Vestergötland har man, enMgt 
hvad ortstidningarna förmäla, 
börjat tänka på förbättring af si­
na kommunikationsmedel, oak­
tad t terrängen just ej är den bäs-

Venstcrn och utrikesbudgeten. 
Stortingsmannen Rindes organ 
"Nordmanden” uttalar sig kraf­
tigt mot den af ett annat venster-, 
organ framkastade tanken, att den 
nuvarande regeringen skulle upp­
ställa de forna vilkoren för utri- 
kesbudgeten. Då dessa vilkor 
en gång uppgifvits, anser "Nord­
manden”, att dermed måtte fort­
fara.

som
klarar det vara olagligt och syn­
digt att söka förströ sig på sön­
dagen och att de, som roa sig, böra 
straffas på ett eller annat sätt; 
med andra ord, det föreslås, att 
ett visst antal personers åsikter 

söndagen och dess firande i ett 
samhälle skola blifva förklarade 
lag, och att hvar och en skall 
tvingas elterlefva dessa personers 
åsikter. För min del kan jag cj 
annat än utrycka min förvåning 
öfver att det nu för tiden finnes 
ett ej ringa antal menninskor, som 
tro att de kunna tvinga andra att 
hysa samma åsikter som de själfva 
hafva.

ta.om
Det är fråga om att Vcstergöt- 

lands smalspårig jemvägsnät ge­
nom jernvägalinier önskar sätta 
sig i förbindelse med Bergslagen 
genom en bana till Gullspång, der

”Hvilken åsigt man nu än 
må ha om den nya regeringen, 

x, lr , , . så tro vi dock, säger "Nordman-
Nora - Karlskoga jernväg mö- den", "att både denna 
ter, och med Vestra stambanah

i
— Gåfvor till 1898 år« svensKa 

polarexpedition inflyta fortfaran­
de och ådagalägga allmänhetens 
stora intresse för densamma.

Från Fagersta bruks aktiebo­
lag erhåller expeditionen en 6,000

och ven- 
stem gör klokt i att fara varligt 
fram. Särskildt bör regeringen 
vara försigtig, om den ärnar öf- 
verlefva, nästa val."

genom en linie till nyanlagda an- 
haltsstationen Gårdsjö mellan El­
garås och Minnerödja. Men äfven

i
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